
БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 
/ десятая сессия седьмого созыва/ 

 
29.12.2023  № 26 

 с. Большеромановка  
 

О Порядке размещения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края 
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

лицами, замещающими муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 3 июня 2010 года № 46-
ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», руководствуясь Указом 
Президента Российской Федерации от 29.12.2022 №968 «Об особенностях 
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 
проведения специальной военной операции», Большеромановский сельский  
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок размещения в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края 
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 
муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно 
приложению к настоящему решению. 

2.     Приостановить действие решения Большеромановского сельского  
Совета депутатов от 29.12.2017 №24 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 
образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края  
и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования» (с изменениями от 07.10.2021 № 20), 
до отдельного принятия решения.  

3.  Направить решение и. о главе сельсовета Шаровой Л.И. для подписания 
и обнародования в установленном порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке и на 
официальном сайте муниципального образования Большеромановский сельсовет 
Табунского района Алтайского края https://b-romanovka.gosuslugi.ru.. 

Председатель  
Совета депутатов                  С.К. Соловьев 



Решение Большеромановского сельского Совета депутатов прошло 
антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 
 

     Принято решением Большеромановского           
        сельского Совета депутатов от          

29.012.2023 № 26 
 

      
ПОРЯДОК 

размещения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования Большеромановский 

сельсовет Табунского района  Алтайского края обобщенной информации об 
исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования, обязанности представить сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 
 
 

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок размещения обобщённой 
информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата представительного органа муниципального 
образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
образования Большеромановский сельсовет Табунского  района  Алтайского края 
(далее – официальный сайт).  

2.  Обобщенная информация не должна содержать персональные данные, 
позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие 
индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.  

3. Обобщенная информация размещается в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органом местного 
самоуправления муниципального образования Большеромановский сельсовет 
Табунского района  Алтайского края, в котором лицо замещает соответствующую 
должность не позднее 5 рабочих дней со дня поступления таких сведений от 
Губернатора Алтайского края в порядке, установленном законодательством 
Алтайского края. 

 
 
И. о. Главы сельсовета                  Л.И. Шарова 
29 декабря 2023 
15-п 


